PAGE
2

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	От 21.07.2023
	                                      № 503

	г. Новокубанск

О рассмотрении представления прокурора Новокубанского района                «Об устранении нарушений законодательства в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района  и регламентом Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района, рассмотрев представление прокурора Новокубанского района  «Об устранении нарушений законодательства в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления» от 14.06.2023 № 7-01-2023/2332-23-20030038,  Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Представление прокурора Новокубанского района «Об устранении нарушений законодательства в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления» от 14.06.2023г                            № 7-01-2023/2332-23-20030038 удовлетворить.

2. Уведомить прокурора Новокубанского района о принятом решении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения(Вильготского)
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                    П.В.Манаков

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                Е.В. Головченко